平成 25 年６月 28 日

各      位

                     会社名  ＮＥＣモバイリング株式会社

                     代表者名  代表取締役社長  山﨑 耕司

                          （コード番号 9430 東証第一部）

                    問合せ先 経営企画部広報･IR 室長 竹本 和代

                                 （TEL 03-5532-3320）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役、取締役、監査役および執行役員の異

動について、内定または決定しましたのでお知らせいたします。

なお、取締役および監査役の異動につきましては、平成 25 年８月 15 日に開催予定の臨時株主総会にお

ける承認により正式に決定し、また、代表取締役の異動につきましては、同株主総会終了後に開催予定の

取締役会の決議により正式に決定いたします。

記

１． 代表取締役の異動予定

 (1) 異動理由

   親会社異動に伴う経営体制の強化のため

(2) 新任代表取締役候補の氏名および略歴

 新 役 職 名          代表取締役会長

 氏      名  株本 幸二 （かぶもと こうじ）

 生 年 月 日          昭和 34 年５月 21 日

昭和58年４月 丸紅㈱入社

平成14年４月 マイティカード㈱代表取締役社長

平成22年４月 丸紅㈱ＩＴネットワークビジネス部長

平成24年４月 同社金融・物流・情報部門長代行兼ＩＣＴサービスビジネス

部長

平成25年４月 同社情報・金融・不動産部門長代行（現任）

  所 有 株 式 数  ０株（本日現在）

(3) 就任予定日     平成25年８月15日

略      歴

２． 取締役の異動予定（平成 25 年８月 15 日付）

(1) 新任取締役候補

取締役  株本 幸二 （現 丸紅㈱ 情報・金融・不動産部門長代行）

取締役  室住 隆弘 （現 丸紅㈱ 情報・金融・不動産部門長補佐）

取締役  阿部 達也 （現 丸紅㈱ モバイルソリューションビジネス部長）

取締役  中島 祐一 （現 当社執行役員兼経営企画部長及び総務人事部長）

取締役  長尾 頼明 （現 丸紅㈱ モバイルソリューションビジネス部 副部長）

取締役  淺原 多加夫（現 丸紅テレコム㈱ 代表取締役社長）

取締役  大橋 歳幸 （現 丸紅テレコム㈱ 常務取締役）

※ 各新任取締役の略歴については別紙１をご参照ください。

(2) 退任予定取締役

取締役  中井 真人

取締役  佐藤 慶太

取締役  渡邊 穰

なお、中井真人氏は、引き続き執行役員として在任いたします。

３． 監査役の異動予定（平成 25 年８月 15 日付）

・ 新任監査役候補

監査役  日野 広隆 （現 丸紅㈱ 情報・金融・不動産部門長補佐兼情報・金融・不動産

総括部長）

※ 新任監査役の略歴については別紙２をご参照ください。

４． 執行役員の異動（平成 25 年７月１日付）

・新任執行役員

執行役員常務  室住 隆弘 （現 丸紅㈱ 情報・金融・不動産部門長補佐）

執行役員常務  阿部 達也 （現 丸紅㈱ モバイルソリューションビジネス部長）

以 上

＜ご参考＞

 平成 25 年８月 15 日付で、取締役、監査役及び執行役員の体制は次のとおりとなる予定です。

(1) 取締役

代表取締役会長  株本 幸二 （非常勤）

代表取締役    山﨑 耕司

取 締 役    長島 優

取 締 役    小島 和人

取 締 役    庭野 修次

取 締 役    室住 隆弘

取 締 役    阿部 達也

取 締 役    中島 祐一

取 締 役    長尾 頼明 （非常勤）

取 締 役    淺原 多加夫（非常勤）

取 締 役    大橋 歳幸 （非常勤）

前取締役松倉肇氏および木下肇氏は、平成 25 年６月 20 日付で退任しました。

(2) 監査役

常勤監査役    田中 哲男

常勤監査役    京極 政好

監 査 役    橋本 副孝 （非常勤）

監 査 役    日野 広隆 （非常勤）

前監査役川上耕毅氏は、平成 25 年６月 20 日付で退任しました。

(3) 執行役員

＊社    長   山﨑 耕司

＊執行役員常務   長島 優

＊執行役員常務   小島 和人

＊執行役員常務   庭野 修次

＊執行役員常務   室住 隆弘

＊執行役員常務   阿部 達也

執 行 役 員   中井 真人

 執 行 役 員   奥江 一仁

 執 行 役 員   西山 耕平

＊執 行 役 員   中島 祐一

 執 行 役 員   水谷 彰宏

 ＊取締役を兼務する執行役員

以 上

別紙１

新任取締役 略歴

室住 隆弘 （むろすみ たかひろ）

生年月日 昭和 33 年８月 15 日

 略 歴 昭和 56 年４月 丸紅㈱入社

  平成 20 年４月 同社紙パルプ総括部長

  平成 21 年４月 同社紙パルプ部門長補佐兼紙パルプ総括部長及び建材事業室長

  平成 22 年４月 同社紙パルプ部門長補佐兼紙パルプ総括部長

  平成 25 年４月 同社ライフスタイル・紙パルプ部門長補佐

  同   年６月 同社情報・金融・不動産部門長補佐（現任）

阿部 達也 （あべ たつや）

生年月日 昭和 37 年７月 26 日

 略 歴 昭和 60 年 10 月 丸紅㈱入社

  平成 18 年４月 マイティカード㈱取締役

  平成 22 年４月 同社代表取締役社長

  平成 24 年４月 丸紅㈱モバイルソリューションビジネス部長（現任）

  同   年８月 ＭＸホールディングス㈱社外取締役（現任）

中島 祐一 （なかじま ゆういち）

生年月日 昭和 36 年２月 12 日

 略 歴 平成 10 年 12 月 当社入社

  平成 16 年４月 当社総務人事部法務室長

  平成 20 年４月 当社総務人事部長代理兼総務人事部法務室長

  平成 24 年６月 当社執行役員兼総務人事部長

  同   年 12 月 当社執行役員兼経営企画部長及び総務人事部長（現任）

長尾 頼明 （ながお よりあき）

生年月日 昭和 40 年４月 12 日

 略 歴 昭和 63 年４月 丸紅㈱入社

  平成 20 年４月 同社ソリューションビジネス部長代理

  平成 21 年４月 丸紅情報システムズ㈱経営企画部長

  平成 24 年４月 丸紅㈱モバイルソリューションビジネス部長代理

  同   年 10 月 同社モバイルソリューションビジネス部 副部長（現任）

淺原 多加夫 （あさはら たかお）

生年月日 昭和 27 年 10 月 15 日

 略 歴 昭和 50 年４月 丸紅㈱入社

  平成 20 年４月 同社執行役員 輸送機部門長

  平成 21 年４月 丸紅テレコム㈱顧問

  同   年６月 同社代表取締役社長（現任）

  平成 24 年８月 ＭＸホールディングス㈱代表取締役社長（現任）

大橋 歳幸 （おおはし としゆき）

生年月日 昭和 31 年６月 28 日

 略 歴 昭和 56 年６月 丸紅㈱入社

  平成 16 年６月 丸紅テレコム㈱取締役 モバイル事業本部長

  平成 23 年４月 同社常務取締役 モバイル事業本部長（現任）

※新任取締役 株本幸二氏の生年月日、略歴につきましては、本リリース１ページをご参照ください。

以 上

別紙２

新任監査役 略歴

日野 広隆 （ひの ひろたか）

生年月日 昭和 35 年７月 12 日

 経 歴 昭和 58 年４月 丸紅㈱入社

  平成 20 年４月 同社投資金融部 副部長

  平成 21 年４月 同社金融商品営業部 副部長

  平成 22 年４月 同社金融・保険営業部長

  平成 23 年４月 同社金融・物流・情報総括部長

  平成 24 年４月 同社金融・物流・情報部門長補佐兼金融・物流・情報総括部長

  同   年８月 ＭＸホールディングス㈱社外監査役（現任）

  平成 25 年４月 丸紅㈱情報・金融・不動産部門長補佐兼情報・金融・不動産総括

部長（現任）

   以 上